
 

ACQUISTO CARTA IN RISME TRAMITE ADESIONE ALLA CONVENZIONE “CARTA E 
CANCELLERIA E SERVIZI CONNESSI” - ARCA_2021_012 - Lotto 1 – CIG 9238353212 –ATTIVA 
PRESSO ARIA S.P.A.  

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 

PREMESSO CHE 
 

1. Finlombarda S.p.A. (di seguito, per brevità, “Finlombarda” o la “Società”) è un intermediario finanziario a 

capitale interamente pubblico, vigilato dalla Banca d’Italia e soggetto a direzione e coordinamento della 

Regione Lombardia, ai sensi dell’art. 2497 e ss. del codice civile, e, in quanto tale, sottoposto al rispetto 

del d.lgs. 36/2023 (di seguito, per brevità, “Codice dei Contratti Pubblici”) quale organismo di diritto 

pubblico;  

2. la Direzione Servizio Organizzazione e Sistemi di Finlombarda (di seguito, per brevità, “Struttura 
Richiedente”) con la richiesta di acquisto (di seguito, per brevità, “RDA”) n. 1342 del 23 agosto 2023, 

pervenuta alla Direzione Legale e Societario - Ufficio Gare e Contratti in data 31 agosto 2023, ha espresso 

l’esigenza di acquistare una fornitura di 576 scatole, da 5 risme l’una, di carta bianca per fotocopie formato 

A4 (di seguito, per brevità, “Fornitura”); 

3. risulta attiva presso ARIA S.p.A. (di seguito “ARIA”) la convenzione denominata “CARTA E 

CANCELLERIA E SERVIZI CONNESSI” - ARCA_2021_012 – CIG 9238353212” (di seguito, per brevità, 

“Convenzione”), aggiudicata in favore di VALSECCHI CANCELLERIA S.r.l. (di seguito, per brevità, 

“Fornitore”) e dedicata alla fornitura di carta in risme per fotocopiatrici (Lotto 1) con validità sino al 15 

marzo 2026 (prorogabile di ulteriori 12 mesi); 

4. l’importo massimo complessivo indicato nella RDA, pari a € 10.000,00 (diecimila/00), oltre IVA, è stato 

stimato dalla Struttura Richiedente sulla base del tariffario della Convenzione e del quantitativo necessario 

alla Società fino a tutto il 2024; 

5. l’Ufficio Pianificazione e Controllo Gestione della Società ha positivamente verificato la disponibilità di 

budget; 

6. il fabbisogno rientra nella programmazione biennale degli acquisti 2023/2024 riferita ai fabbisogni aventi 

importo inferiore a € 40.000,00 (quarantamila/00), approvata con determina rif. GR/EdS/aa Prot. n. 

FL.2022.0004019 del 27 settembre 2022 alla voce n. 81 “Fornitura di carta per fotocopie”; 

7. lo scrivente, anche in qualità di responsabile unico del procedimento (di seguito, per brevità, “RUP”) 

individuato con la suddetta programmazione, ha curato tutte le attività prodromiche all’acquisto, i cui esiti 

sono riportati nel documento allegato al presente atto; 

8. l’adesione alla Convenzione è da effettuarsi sul portale NECA di ARIA (di seguito, per brevità, “Portale”), 

mediante l’emissione, da parte della Società, di un ordinativo di fornitura (di seguito, per brevità, “ODF”) 

avente la medesima scadenza della Convenzione (15 marzo 2026) per l’importo complessivo massimo 

indicato al precedente punto 4, da erodere tramite singole richieste di consegna che potranno essere 

emesse sul Portale entro il termine massimo di validità dell’ODF e sino a concorrenza del predetto importo; 

9. è stata rilevata l’assenza del nominativo del Fornitore all’interno del file .pdf “ELENCO SOGGETTI 

POTENZIALMENTE IN CONFLITTO DI INTERESSE v04_07_2023”, aggiornato alla data del 4 luglio 

2023, così come previsto nel “Regolamento per la gestione dei conflitti di interesse”; 



2

TUTTO CIÒ PREMESSO 
DETERMINA 

1. di aderire alla Convenzione tramite l’emissione, sul Portale, di un ODF dell’importo di € 10.000,00 

(diecimila/00), oltre IVA, e, successivamente, di acquisire la Fornitura attraverso l’emissione, nell’arco di 

durata dell’ODF e sul predetto Portale, di una o più richieste di consegna; 

2. che l’ODF ha validità dalla sua data di emissione sino alla scadenza della Convenzione (15 marzo 2026) 

o, anticipatamente, allorché si esaurisca l’importo di cui al precedente punto 1; 

3. che il presente atto sia pubblicato ai sensi dell’art. 28 del Codice dei Contratti Pubblici. 

 

Il Dirigente delegato  

Marco Cecchini 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del 

d.lgs.7marzo 2005, n.82 e norme collegate. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Allegato: Verbale del RUP prot. FL.2023.0003337 del 13 settembre 2023 

 

MC/aa/ia Prot. n. FL.2023.0003340 del 13 settembre 2023 

 

 

 

Pubblicato nella sezione “Società trasparente” del sito www.finlombarda.it in data 15 settembre 2023 


